
 

  

Stand 01.08.2024 
*Alle angegebenen Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

Es gelten unsere Geschäfts- und Beförderungsbedingungen, welche auf www.biberpost.de eingesehen werden können. 
Preise gelten im Zustellgebiet der biberpost und deren Partnern. Postsendungen, deren Empfängeradressen sich außerhalb 
des o.g. Zustellgebietes befinden, werden über die Deutsche Post AG versendet und entsprechend den Standard-DPAG-
Preisen berechnet.  
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Preisliste Adressierte Postzustellung 
(nicht vorsteuerabzugsberechtigt) 

 

Marketing Service Magdeburg KG 
biber post 
Bahnhofstraße 17 
39104 Magdeburg 

 
 
 

Monatlicher Servicepreis: 5,95 EUR je Monat* (entfällt bei Selbstanlieferung) 
 
beinhaltet: Abholung Ihrer Sendungen aus Ihrem Büro, Frankierung aller Sendungen, Ausstattung mit 
Sendungsetiketten, nachträgliche monatliche Abrechnung per Rechnung, Ausweis der Mehrwertsteuer, Auf Wunsch: 
Mitnahme und Frankierung der DPAG-Post ohne Frankiergebühr, persönliche Ansprechpartner für Angebote, Logistik 
und Qualitätsmanagement. 
 
Allgemeine Preisliste*   

  
Postkarte/Standardbrief bis 20 g  0,70 € 

Kompaktbrief 21 bis 50 g  0,84 € 

Großbrief  51 bis 500 g  1,30 € 

Maxibrief  501 bis 1.000 g  2,15 € 

Maxibrief Plus 1.001 bis 2.000 g  4,05 € 
  

 

Maße 
  

Produkt   Länge   Breite   Höhe 
    

Standardbrief   100-235 mm  70-125 mm  max. 5 mm 

Kompaktbrief   100-235 mm  70-125 mm  max. 10 mm 

Großbrief   100-353 mm  70-250 mm  max. 20 mm 

Maxibrief   100-353 mm  70-250 mm  max. 50 mm 

 
Rabattierter Preis pro Aussendung für Rechnungs- und Gebührenbescheide Standardbrief bis 20 g  
(keine Infopost) * 
  

ab 2.000 Sendungen   0,43 € 

ab 5.000 Sendungen   0,42 € 

ab 10.000 Sendungen   0,41 € 

 
Preisliste höherwertige Sendungen* 
  

Einschreiben          2,80 € 

Einschreiben mit Übergabe        3,25 € 

Einschreiben mit Rückschein        4,35 € 

Postzustellungsurkunde        2,90 € 

 
  

zzgl. je Sendung temporärer Energiezuschlag auf alle Sendungsarten    0,02 €  
 

mailto:info@biberpost.de

